
 
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

      26 декабря 2019 года        р.п. Инжавино   №  95 

 

  

О  внесении изменений  в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Инжавинского района 

 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда муниципальных служащих Инжавинского района», внесенный 

главой Инжавинского района, заключение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этике 

Инжавинского районного Совета народных депутатов, в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-3 «О муниципальной 

службе в Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 29.11.2019г. 

№ 416-З «Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения, 

индексации окладов месячного денежного содержания, базовых окладов 

работников органов государственной власти Тамбовской области, 

государственных органов Тамбовской области и о внесении изменений в 

Закон Тамбовской области «О денежном содержании государственных 

гражданских служащих Тамбовской области»,  

         Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

           1. Внести в Положение об оплате муниципальных служащих 

Инжавинского района, утвержденное  решением Инжавинского районного 

Совета народных депутатов от 29.11.2012г. № 379   следующие изменения: 

 

         1.1. Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

         «3.1.2. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная 

надбавка за классный чин в следующем размере: 

 

  Наименование классного чина Размер надбавки за 

классный чин (рублей) 

              Высшая группа должностей  

Действительный муниципальный советник 1 класса 2958 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2810 



Действительный муниципальный советник 3класса 2663 

              Главная группа должностей   

Муниципальный советник 1 класса 2294 

Муниципальный советник 2 класса 2149 

Муниципальный советник 3 класса 2000 

             Ведущая группа должностей  

Советник муниципальной службы 1 класса 1704 

Советник муниципальной службы 2 класса 1558 

Советник муниципальной службы 3 класса 1408 

             Старшая группа должностей  

Референт муниципальной службы 1 класса 1261 

Референт муниципальной службы 2 класса 1149 

Референт муниципальной службы 3 класса 1038 

 ». 

      1.2. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                     

«Приложение  1  

                                                                           к  Положению об оплате труда           

муниципальных служащих Инжавинского  района 

                                                                     

         Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

 

Наименование должности Месячный 

должностной 

оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном 

органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем  заключения   

трудового  договора с установленным кругом обязанностей  по 

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата      7478 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 разряда      2915 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые  путем  

заключения Трудового договора с установленным   кругом обязанностей  

по обеспечению исполнения полномочий  органа местного самоуправления  

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 7819 

Заместитель главы администрации 7478 

Управляющий делами 7285 



 Начальник отдела 6797 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела 6362 

Главный бухгалтер 5468 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант  5134 

Главный специалист 4204 

Ведущий специалист 3523 

Специалист 1 разряда      2915 

 

          2. Органам  местного самоуправления района привести свои правовые 

акты в соответствии с настоящим решением. 

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским 

полномочиям и депутатской этике районного Совета народных депутатов 

(О.А. Хамкина). 

         5. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 01 октября  2019 года. 

 

 

 

Председатель районного Совета   Глава Инжавинского района  

народных депутатов     

                                         О.В. Маркин                                    Г.В. Селезнев     

 


